
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.07.2016                                            № 775                              

 г. Кирово-Чепецк  

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

 администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 03.08.2012 № 1992 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном 

предоставлении гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков на 

территории Кировской области», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести и утвердить в Порядок выбора земельных участков, включенных в 

перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.08.2012 № 1992, (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.03.2015 № 177) следующие изменения: 

         1.1. В пункте 3 слова «отдела по управлению земельными ресурсами» 

заменить словами «управления муниципальным имуществом». 



  

         1.2. В пункте 5 слова «отдела по управлению земельными ресурсами» 

заменить словами «управления муниципальным имуществом». 

         1.3. Абзац второй пункта 6 изложить в следующий редакции: 

         «Я, Ф.И.О., отказываюсь от земельного участка, предложенного мне из 

перечня сформированных земельных участков, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования ________________.». 

         1.4. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

        «В случае, если гражданин, состоящий  на учете в качестве лица, имеющего   

право  на  предоставление  земельного  участка  в  собственность бесплатно,  

отказался от предложенного земельного участка или не явился для выбора  

земельного  участка  в установленный срок, данный земельный участок 

предлагается  другим гражданам, включенным в Реестр учета  граждан,  имеющих  

право  на предоставление  земельных  участков  в  собственность  бесплатно 

(далее – Реестр), в порядке очередности. При этом гражданину, отказавшемуся от 

предложенного земельного участка или не явившемуся для выбора земельного 

участка в установленный срок, в день отказа от предложенного земельного 

участка или неявки для выбора земельного участка в установленный срок 

присваивается новый порядковый номер учета в конце Реестра. 

Администрация муниципального образования в течение трех рабочих дней 

уведомляет гражданина о присвоении нового порядкового номера учета.». 

1.5. Абзац третий пункта 7 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А. Шинкарёв 
 

 

 

 

 


